
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PROGRAD Nº 25 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL REFERENTE  AO EDITAL DE ABERTURA
PROGRAD  Nº  24  DE  25  DE  NOVEMBRO  DE  2021  E  AO EDITAL  DE  DIVULGAÇÃO
PROGRAD  Nº  107  DE  15  DE  DEZEMBRO  DE  2021  -  PROCESSO  DE  SELEÇÃO  DE
BOLSISTAS  DO  PROGRAMA  DE  INICIAÇÃO  À  DOCÊNCIA  E  FORMAÇÃO
CONTINUADA  DO  LABORATÓRIO  INTERDISCIPLINAR  DE  FORMAÇÃO  DE
EDUCADORES – LIFE/UFGD

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO em exercício, da  Fundação  Universidade
Federal  da Grande Dourados,  no uso  das  atribuições  que lhe  foram conferidas  pelas  Portarias  da
Magnífica Reitora da UFGD nos 538/2015, de 12/06/2015, e 1.003/2019, de 13/09/2019, e Resolução
do COUNI nº 54 de 17/04/2018, considerando o disposto no Edital de Abertura PROGRAD nº 24 de
25 de novembro de 2021 e no Edital de Divulgação PROGRAD nº 107 DE 15 de dezembro de 2021,
RESOLVE:

1. Homologar o Resultado Final do processo de seleção de estudantes para atuação como bolsista do
LABORATÓRIO  INTERDISCIPLINAR  DE  FORMAÇÃO  DE  EDUCADORES  (LIFE/UFGD)  e
formação  de  cadastro  reserva  de  acordo  com  a  expectativa  de  vagas  disponibilizadas  para  as
licenciaturas no item 2.3 e 2.3.1 do Edital de abertura nº 24/2021 e conforme anexo I deste edital. 

Gisele Jane de Jesus
Pró-Reitora de Ensino de Graduação em exercício
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ANEXO I
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL PROGRAD Nº 25 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

LISTA POR ÁREA

ESTUDANTE LICENCIATURA CLASSIFICAÇÃO

Presley Felype Ribeiro dos Santos Artes Cênicas 1º

Millena Ferreira de Oliveira Artes Cênicas Não classificada – não
atendimento ao item 8,
subitem 8.1, alínea b do

Edital de Abertura

 

Thaline Harumiy Ino Zbuinovicz Ciências Sociais 1º

Diego Amanço Silva Ciências Biológicas 1º

Douglas Lourinaldo da Silva Física 1º

Stephany dos Santos Rivarola Física 2º

Letícia Cavalcante Vasques Física 3º

Emilly Cruz de Oliveira História 1º

Maria Fernanda de Souza Tagara História 2º

Milena Palmeira Gonçalves História 3º

Amanda Vieira Ribeiro Letras 1º

Ana Paula Vieira Lopes Licenciatura em Educação do Campo 1º

Guilherme Marin Casagrande Matemática 1º

Marta Ramires Souza Pedagogia 1º

André Gleidson da Silva Pedagogia 2º

Bárbara Battistotti Vieira Psicologia 1º

Ester da Silva Santandel Psicologia 2º

Mariana dos Santos Alves Psicologia 3º

Renan da Silva Palácios Psicologia 4º

César Augusto Assumpção Psicologia 5º

Douglas Emanuel Silveira Ribeiro Psicologia 6º

LISTA GERAL (CADASTRO RESERVA)

ESTUDANTE LICENCIATURA CLASSIFICAÇÃO
1 Thaline Harumiy Ino Zbuinovicz Ciências Sociais 1º
2 Bárbara Battistotti Vieira Psicologia 2º
3 Ester da Silva Santandel Psicologia 3º
4 Presley Felype Ribeiro dos Santos Artes Cênicas 4º
5 Mariana dos Santos Alves Psicologia 5º
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6 Diego Amanço Silva Ciências Biológicas 6º
7 Emilly Cruz de Oliveira História 7º
8 Marta Ramires Souza Pedagogia 8º
9 Guilherme Marin Casagrande Matemática 9º
10 Renan da Silva Palácios Psicologia 10º
11 César Augusto Assumpção Psicologia 11º
12 André Gleidson da Silva Pedagogia 12º
13 Ana Paula Vieira Lopes Licenciatura em Educação do Campo 13º
14 Douglas Emanuel Silveira Ribeiro Psicologia 14º
15 Douglas Lourinaldo da Silva Física 15º
16 Maria Fernanda de Souza Tagara História 16º
17 Milena Palmeira Gonçalves História 17º
18 Stephany dos Santos Rivarola Física 18º
19 Amanda Vieira Ribeiro Letras 19º
20 Letícia Cavalcante Vasques Física 20º
21 Millena Ferreira de Oliveira Artes Cênicas Não classificada – não

atendimento ao item 8,
subitem 8.1, alínea b
do Edital de Abertura
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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 17/12/2021

EDITAL Nº 137/2021 - PROGRAD (11.01.13) - PROGRAD (11.01.13) 
(Nº do Processo: 23005.034982/2021-21) 

 (Assinado digitalmente em 17/12/2021 07:31 )
GISELE JANE DE JESUS

PRO-REITOR - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD(11.01.13)
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